


Azərbaycandan növbəti humanitar yardım  

Azərbaycan tərəfindən Ukraynaya humanitar yardım 
məqsədilə nəzərdə tutulmuş elektrik avadanlıqlarından ibarət 
növbəti yük Sumqayıt Texnologiyalar Parkının ərazisindən 
yola salınıb. Yardımın göndərilməsi Prezidentin müvafiq 
Sərəncamına əsasən, Energetika Nazirliyi tərəfindən təmin 
edilib. 

Elektron siqaret qadağan edildi 

Azərbaycanda elektron siqaretlərin və onların kompo-
nentlərinin idxalı, ixracı, istehsalı, saxlanılması, topdan və 
pərakəndə satışı, istifadəsi qadağan edilib. Prezident İlham 
Əliyev bununla bağlı "Tütün və tütün məmulatı haqqında" 
qanuna dəyişikliyi təsdiqləyib. 

Amnistiyanın icrası davam edir  

Amnistiya aktı indiyədək 12 min 336 şəxs barəsində tətbiq 
olunub. Həmin şəxslərdən 1021-i böyük ictimai təhlükə törət-
məyən, 10 min 502-si az ağır, 813-ü ağır cinayətlər törətmiş 
şəxslərdir. Ümumilikdə amnistiya tətbiq olunmuş şəxslərdən 
11 min 761-i kişi, 575-i isə qadındır.

Ailələr yeni evlərinə qayıdırlar 

Xocalı rayonunun Badara və Seyidbəyli kəndlərinə növbəti 
köç həyata keçirilib. Hər iki kəndə, ümumilikdə 100 nəfərdən 
ibarət 25 ailə köçürülüb. Zəngilan rayonunun Məmmədbəyli 
kəndinə isə 20 ailə olmaqla, 103 nəfər köçürülüb.

Sürücülər hansı qaydaları pozurlar? 

DİN Nəqliyyatı İntellektual İdarəetmə Mərkəzinin paytaxt 
yollarında quraşdırılmış videomüşahidə kameralarının əhatə 
dairəsində ötən il ərzində 2546 yol-nəqliyyat hadisəsi qeydə 
alınıb. Sürücülər əsasən yüksək sürət, svetoforun qadağa-
nedici işarəsində hərəkət etmə, ara məsafəsini saxlamamaq 
kimi qaydaları pozublar. 

İşlə təminat prioritetdir

İşğaldan azad edilmiş ərazilərdə 8 mindən çox vətəndaş işlə 
təmin olunub. 742 nəfərin isə məşğulluq proqramlarına cəlb 
edilməsi həyata keçirilir. İşğaldan azad olunmuş ərazilərdə 
vətəndaşların 58 faizi dövlət, 42 faizi isə özəl sektorda çalışır.

Tibbi sığortadan istifadə artır 

Keçən il Azərbaycan əhalisinin 54 faizi icbari tibbi sığorta 
xidmətlərindən yararlanıb. Verilən məlumata görə, pasiyent-
lərin sayı 5,4 milyon nəfərə çatıb. İcbari tibbi sığorta çərçi-
vəsində 15,8 milyon müraciət qeydə alınıb. 

Strateji ehtiyatlarımız çoxalıb 

Bu il yanvarın 1-nə Azərbaycanın strateji valyuta ehtiyatları 
85 milyard 156.4 milyon ABŞ dolları təşkil edib. Azərbaycan 
Dövlət Neft Fondu isə qızıl aktivlərini 200 tona çatdırıb. Fond 
ötən ilin son rübündə əlavə 15.2 ton qızıl alıb.  C.Qənbərov
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Sağlam gələcək naminə

Rəqəmlərin dili ilə danışan xidmət 

Narkotiklərlə mübarizədə polisin rolu 

Hesabatdan belə məlum olur ki, ötən 
il ölkə üzrə 31 min 852 cinayət qey-
də alınıb və onların 90,5 faizi açılıb. 
Əhalinin hər 100 min nəfərinə düşən 
cinayətlərin sayı 310 fakt təşkil edib. 
Cinayətlərin 92,8 faizi daxili işlər və 
prokurorluq orqanlarının səlahiyyətləri 
çərçivəsində araşdırılıb və bu kateqo-
riyada olan hüquqazidd əməllərin 93,5 
faizinin açılması təmin edilib. Daha da 
diqqətçəkən məqam ağır və xüsusilə 
ağır cinayətlərin, qeyri-aşkar şəraitdə 
törədilən əməllərin, şəxsiyyət və mül-
kiyyət əleyhinə cinayətlərin, eləcə də 
qəsdən adam öldürmə və quldurluq 
kimi ən təhlükəli qanun pozuntularının 
tam şəkildə açılmasıdır.

Cinayətlərin bu qədər yüksək faiz 
göstəricisi ilə açılması ilk növbədə po-
lis orqanlarının operativ imkanlarının, 

peşəkar kadr potensialının və institu-
sional koordinasiyanın göstəricisidir. 
Bu o deməkdir ki, cinayət törədən şəxs 
məsuliyyətdən boyun qaçırıb cəzasız 
qalacağına ümid edə bilməz. 

Vətəndaş əmindir ki, onun hüququnu 
tapdalayan şəxs mütləq cavab verə-
cək. Keçirilən sorğular belə bir icti-
mai inamın çoxdan formalaşdığını 
təsdiqləyir.

Ölkədə cəzanın labüdlüyü prinsipi 
tam işləkdir və cinayətə meyilli şəxs-
lərdə cəzasızlıq hissini aradan qaldıra 
biləcək həddədir. Hansı ki, bu krimi-
noloji baxımdan ən güclü preventiv 
amillərdən biri sayılır. Yəni cinayətkar 
üçün risk yüksəldikcə cinayətə meyl 
də azalır.

Digər tərəfdən, bu göstəricilər ölkədə 
ictimai-siyasi sabitliyin və təhlükəsiz-
liyin qorunmasına birbaşa təsir edir. 
Vətəndaş bilir ki, başına gələn hadisə 
diqqətsiz qalmayacaq, müraciəti ka-
ğız üzərində itib-batmayacaq və onun 
hüququnu tapdayan, əmlakını talayan 
şəxs mütləq qanun qarşısında cavab 
verəcək. İndiyədək keçirilən bey-
nəlxalq sorğularda da vətəndaşların 
Azərbaycan polisinin fəaliyyətindən 
razılıq bildirməsi artıq belə bir ictimai 
inamın tam formalaşdığını təsdiqləyir. 

Ağır və xüsusilə ağır, qeyri-aşkar şə-
raitdə törədilən cinayətlərin hamısının 
açılması başqa bir dövlətin əməliyyat 
işi və istintaq aparatı üçün metodiki 
vəsait olacaq qədər dəyərli təcrübədir. 
Adi bir oğurluq hadisəsinin üstünün 
açılması prosesi əksər hallarda cəmiy-

yət üçün görünməz qalır. Halbuki bir 
mobil telefonun, bir çantanın və ya bir 
avtomobilin oğurlanması faktının arxa-
sında ciddi əməliyyat-axtarış tədbirləri, 
kameraların araşdırılması, telefon siq-
nallarının təhlili, şahid ifadələri, texniki 
ekspertizalar və saatlarla davam edən 
əməliyyat işi dayanır. Vətəndaş yalnız 
cinayətin açılıb və ya açılmadığını gö-
rür, bununla maraqlanır. Bu nəticəyə 
gedən yolun böyük fiziki, intellektual 
və texniki resurs tələb etməsindən xə-
bərsiz olur. 

Üstəlik, cinayətlərin yüksək faizlə 
açılması yalnız keçmişdə törədilmiş 
cinayətlərin izinə düşmək demək də 
deyil. Bu, gələcəkdə törədilə biləcək ci-
nayətlərin qarşısını alan mühüm psixo-
loji və sosial məsələdir. Təhlükəsizlik 
yalnız küçədə polis görməklə ölçülmür. 
Təhlükəsizlik vətəndaşın onu anlaması-
dır ki, qanun işləyir və işlədiyi də sübut 
olunur. Sabitliyin etibarlı təminatından 
biri məhz budur.

Bu gün qlobal miqyasda narkotik 
vasitələrin, psixotrop maddələrin və 
onların prekursorlarının qanunsuz döv-
riyyəsində artım dinamikası müşahidə 
edilir. 

Birləşmiş Millətlər Təşkilatının 
(BMT) Narkotiklər və Cinayətkarlıq 
üzrə İdarəsinin 2030-cu ilə qədər nar-
kotik istifadəçilərinin sayının əlavə 
11 faiz artmasına dair proqnozları da 
dünya miqyasında narkotik istifadəsi-
nin ciddi bir problem olaraq qaldığını 
göstərir. Ona görə də təhdidlərə müna-
sibətdə həm beynəlxalq, həm də yerli 
səviyyədə əlaqələndirilmiş mübarizə 
tədbirlərinin görülməsi zərurətə çev-
rilir.

 
Beynəlxalq  

əməkdaşlıqda yeni  
mərhələ

 
Transmilli mütəşəkkil cinayətkar 

qrupların müxtəlif ölkələri “narkotik 
yuvası”na çevirmək və bununla da 
“qara bazar”ların sayını artırmaqla 
əlavə gəlir qazanmaq cəhdləri “Ağ 
ölüm” adlandırılan narkotiklərlə mü-
barizədə birgə səylər göstərilməsini 
vacib edir. 

Onların ən müxtəlif və ən ağıla-
sığmaz yollarla ölkəmizi də narkotik 
daşınmasında rahat güzargaha çevir-
mək cəhdlərinə qarşı hüquq-mühafizə, 
daha dəqiq desək, daxili işlər orqanları 
prinsipial mübarizəsini 2025-ci ildə də 
davam etdirib. 

Daxili İşlər Nazirliyi tərəfindən 
beynəlxalq və regional təşkilatlarla, 

həmsərhəd və digər ölkələrin aidiyyəti 
qurumları ilə əməkdaşlığın gücləndiril-
məsi istiqamətində mühüm addımlar 
atılıb. 

BMT-nin Narkotiklər və Cinayət-
karlıq üzrə İdarəsi, Mərkəzi Asiya 
Regional İnformasiya Əlaqələndirmə 
Mərkəzi, POMPIDOU, GUAM və di-
gər beynəlxalq təşkilatlarla sıx əmək-
daşlıq davam etdirilib, əməkdaşlar 
müxtəlif təşkilatların, eləcə də ayrı-ayrı 
dövlətlərin təşəbbüsü ilə videokonfrans 
və fiziki formatda keçirilən seminar və 
iclaslarda iştirak edib, qarşılıqlı infor-
masiya və təcrübə mübadiləsi aparılıb.

 
Azərbaycan polisi  

qətiyyətli və israrlıdır

Əhalinin genofonduna böyük zərbə 
kimi qəbul edilən narkotik vasitələrin, 
psixotrop maddələrin və onların pre-
kursorlarının qanunsuz dövriyyəsinə 
qarşı Daxili İşlər Nazirliyinin ayrı-ayrı 
baş idarə, idarə, şöbə və bölmələrinin 
əməkdaşları tərəfindən koordinasiya-
lı şəkildə mübarizə tədbirləri həyata 
keçirilib, cari ildə əməliyyat-axtarış 
fəaliyyətinin miqyası və effektivliyi 
əhəmiyyətli dərəcədə artırılıb. 

Daxili işlər orqanları tərəfindən 
narkotiklərin qanunsuz dövriyyəsi ilə 
əlaqədar 7.564 faktı üzrə 5 ton 675 ki-
loqram müxtəlif tərkibli narkotik vasitə 
və 126 kiloqram psixotrop maddə aş-
karlanaraq götürülüb. 

Narkotik vasitələrin qanunsuz döv-
riyyəsi ilə məşğul olan 198 nəfərdən 
ibarət 88 cinayətkar qrup zərərsizləş-

dirilib. Sözügedən cinayətkar qruplar 
tərəfindən törədilmiş 283 fakt üzrə mə-
suliyyətə cəlb edilmiş şəxslərdən çəkisi 
2 ton 643 kq narkotik vasitə və 76 kq 
psixotrop maddə götürülüb. 

Xüsusilə də son dövrlər narkotacirlər 
öz çirkin niyyətlərini ənənəvi üsullarla 
yanaşı müasir vasitələrdən istifadə et-
məklə də həyata keçirməyə çalışırlar. 

Yəni narkotiklərin təmassız, sosial 
şəbəkələr üzərindən onlayn qaydada 
satışını təşkil etməyə cəhd göstərirlər. 

Bu cəhdlərə qarşı da polis əmək-
daşları tərəfindən müasir üsul və me-
todlardan istifadə edilməklə adekvat 
mübarizə aparılır, əməliyyat-texniki 
tədbirlərlə həmin səhifələr aşkarlana-
raq bağlanılması təmin olunur. 

Eləcə də həmin səhifələr üzərindən 
satışla məşğul olan və kuryerliyə cəlb 
edilən şəxslər ifşa olunaraq barələrində 
məsuliyyət tədbirləri görülür. 

Bunun nəticəsidir ki, 2025-ci ildə 
narkotiklərin xarici ölkələrdən idarə 
olunan sosial şəbəkə profilləri vasitə-
silə, eləcə də mobil tətbiqlər üzərin-
dən onlayn satışı hallarının qarşısının 
alınması istiqamətində 586 fakt üzrə 2 
ton 824 kq narkotik vasitə və psixotrop 
maddə qanunsuz dövriyyədən çıxarılıb. 

Şübhəsiz ki, insanların sağlamlığı-
na zərər vuran külli miqdarda narkotik 
vasitənin polisin qətiyyətli və israrlı 
yanaşması sayəsində aşkar edilərək 
qanunsuz dövriyyədən çıxarılması bir 
daha cinayət əməlinə görə cəza mexa-
nizminin işlək olduğunu, qanunların 
aliliyinin qorunduğunu göstərir.

 
Polis-vətəndaş birliyi 

mübarizənin effektivliyini 
artırır

 
Bu gün mübarizə tədbirləri yalnız 

narkotik vasitələrin qanunsuz realizə-
sində iştirak edənlərin ədalət müha-
kiməsinə cəlb olunması ilə yekunlaş-
mır. 

Daxili İşlər Nazirliyi ölkədə nar-
kotiklərə olan tələbatı azaltmaq, anti-
narkotik təbliğatını daha da dərinləş-
dirmək, cəmiyyətimizdə, xüsusilə də 
gənclərdə immunitet formalaşdırmaq 
kimi həyativacib hədəfləri əməliy-
yat-axtarış fəaliyyəti ilə paralel şəkildə 
həyata keçirir. 

Bu baxımdan aidiyyəti dövlət orqan-

ları və ictimai təşkilatlarla əlaqəli şə-
kildə əhali arasında aparılan maarif-
ləndirmə işləri daha aktiv fazada icra 
olunur. Ərazi polis orqanları təhsil 
müəssisələrində maarifləndirici gö-
rüşlər keçirməklə narkotik vasitələrin 
insan orqaniziminə zərərləri barədə ət-
raflı məlumatlar verir, yeniyetmələr və 
gəncləri narkotikdən istifadənin həm 
sağlamlıq, həm də ağır hüquqi nəticələ-
ri barədə xəbərdar edirlər.

Ötən il respublika üzrə əksəriyyə-
tində rayon polis rəislərinin də iştirak 
etdiyi iki minə yaxın belə maariflən-
dirmə tədbiri təşkil olunaraq keçirilib.

Sosial şəbəkələrdə  
"maarifləndirmə cəbhəsi"

Daxili İşlər Nazirliyinin, həm də Baş 
Narkotiklərlə Mübarizə İdarəsinin so-
sial şəbəkələrdəki rəsmi səhifələrində 
narkotik vasitələrin qanunsuz dövriyyə-
sinə qarşı cəmiyyətlə birgə mübarizə-
nin zəruri olduğunu əks etdirən, nar-
kotiklərin insan sağlamlığına, mənəvi 
və fiziki inkişafına vurduğu zərərlər, 
törətdiyi təhlükələr barədə gündəlik 
məlumatlar paylaşılıb. Hazırlanmış so-
sial reklamların paytaxt və bölgələrdə 
kütləvi nümayiş etdirilməsi mümkün 
olan yerlərdə yayımlanması təmin edi-
lib. 

26 iyun -"Narkotik vasitələrin  
sui-istifadəsi və qanunsuz dövriyyə-
si ilə Beynəlxalq Mübarizə Günü" 
ilə əlaqədar ictimai maarifləndirmə 
istiqamətində görülən işlərin effek-
tivliyini artırmaq üçün “Özünü qoru, 
narkotikə hədəf olma" adlı yeni şüarın 
elektron informasiya terminallarında 
nümayişi həyata keçirilib. Bütün bunlar 
hazırda da polisin mübarizəsinin “maa-
rifləndirmə cəbhəsini” təşkil edir. 

Göründüyü kimi, bütün cəbhələrdə 
bəşəri təhdidin qarşısına sədd çəkmək 
üçün fasiləsiz xidmət aparılır. Lakin 
“Ağ ölüm”ə qalib gəlmək üçün vətən-
daşların da polisə dəstək olması, bu 
zəruri prosesdə daha yaxından iştira-
kı, hər bir kəsin birbaşa antinarkotik 
təbliğatçısına çevrilməsi bütün dövrlər 
üçün aktualdır və 21-ci əsrin ən ağrılı 
problemlərindən olan narkomaniya-
ya qalib gəlməyin əsas düsturu sayıla 
bilər.

D a x i l i  i ş l ə r  n a z i r i  
general-polkovnik Vilayət  
Eyvazov fevralın 2-də Qəbələ 
rayonunda növbəti vətəndaş 
qəbulu və polis orqanları, o 
cümlədən daxili qoşunlarda 
xidmət etmək arzusunda olan 
gənclərin sıra baxışını keçirə-
cək.

Qəbələ Rayon Polis Şö-
bəsinin inzibati binasında 
baş tutacaq qəbulda Qəbələ, 
Oğuz, Şəki, Qax, Zaqatala və 
Balakən rayonlarının sakinlə-
ri iştirak edə bilərlər.

Qəbula yazılmaq istəyən 
vətəndaşlar Nazirliyin səla-
hiyyətlərinə aid məsələlərlə 
bağlı 01.02.2026-cı il ta-

rixinədək yaşadıqları ərazinin 
polis orqanına, habelə Nazir-
liyin "E-Polis" mobil tətbiqi,  
e-xidmet.mia.gov.az elektron 
xidmət portalı vasitəsilə və 
sosial şəbəkələrdəki səhifələ-
rinə müraciət edə bilərlər.

Polis orqanları və daxili 
qoşunlarda xidmət etmək ar-
zusunda olan namizədlərin 
sıra baxışı vətəndaş qəbulun-
dan öncə, yəni fevralın 2-də 
08:00-da Qəbələ Olimpiya 
İdman Kompleksində keçi-
riləcək. 

Qeyd edək ki, qəbula və 
sıra baxışına gələnlərdən şəx-
siyyət vəsiqəsi tələb olunur.

Nazir Qəbələdə 
vətəndaşları qəbul 
edəcək 
Daxili işlər orqanlarında xidmət 
etmək istəyən namizədlərin sıra 
baxışı da keçiriləcək

Ötən həftə Daxili İşlər Nazirliyində keçirilən kollegiya iclasında 2025-ci ildə cinayətlərin üstünün yüksək 
faiz göstəricisi ilə açılması ilə bağlı açıqlanan statistik məlumatlar öz-özlüyündə çox mətləbdən xəbər verir. 
İlk olaraq onu vurğulayaq ki, cinayətlərin 90 faizdən çoxunun açılması təsadüfi göstərici deyil və bu rəqəmin 
arxasında gecəsini gündüzünə qatan yüzlərlə fədakar qanunkeşikçisinin gərgin əməyi dayanır. 



R.Mehtiyev

Qaradağ rayonu ərazisində bir 
nəfərin bank kartından 1200 manat 
pul oğurlanıb. Bu barədə zərərçəkən 
polisə müraciət edib.

Qaradağ Rayon Polis İdarəsi 38-
ci Polis Şöbəsinin əməkdaşlarının 
həyata keçirdikləri tədbirlərlə əməli 
törətməkdə şübhəli bilinən 28 yaşlı 

N.Ataşov müəyyən olunaraq saxla-
nılıb. Araşdırma zamanı saxlanılan 
şəxsin zərərçəkənin iş yoldaşı ol-
duğu və onun telefonundan mobil 
tətbiq vasitəsilə ödənişi öz hesabına 
köçürdüyü müəyyən edilib.

Araşdırma davam etdirilir.

Abşeron rayonunda silsilə oğur-
luq hadisələri baş verib. Naməlum 
şəxslər Xırdalan şəhərində bir, Ma-
sazır qəsəbəsində isə iki mağazanın 
qapısını sındıraraq içəri daxil olub 
və obyektlərdən ümumilikdə 2300 
manat pulu talayıblar. 

Polis əməkdaşları tərəfindən 
keçirilən tədbirlər nəticəsində qa-
baqcadan əlbir olaraq oğurluqları 
törətməkdə şübhəli bilinən, əv-

vəllər dəfələrlə məhkum olunmuş 
A.Qurbanov, Ü.Şərifov və S.Kəri-
mov müəyyən edilərək saxlanılıb-
lar. Araşdırmalarla onların Gəncə 
şəhəri ərazisində yerləşən ayrı-ayrı 
iki marketdən də nağd pul, tütün 
məmulatı və digər məhsulları tala-
dıqları məlum olub.

Faktlar üzrə araşdırmalar davam 
etdirilir.

Paytaxtın Nəsimi rayonunda 
oğurluq hadisəsi baş verib. Namə-
lum şəxs zərərçəkənin “Lexus” 
markalı avtomobilinin şüşəsini 
sındıraraq içərisindən 2100 manat, 
bank kartları və sənədlərini talayıb. 

Polis əməkdaşları tərəfindən ke-
çirilən tədbirlə əməli törətməkdə 
şübhəli bilinən, əvvəllər məhkum 

olunmuş 40 yaşlı S.Mirzəyev müəy-
yən olunaraq saxlanılıb. Araşdırma-
larla onun elə həmin gün eyni üsulla 
“Changan” markalı digər avtomo-
bildən də bank kartları oğurladığı, 
daha sonra isə kart hesabında olan 
pul vəsaitini nağdlaşdırdığı məlum 
olub. Faktlar üzrə araşdırmalar da-
vam etdirilir.

Son dövrlər dağlıq bölgələrdə 
müşahidə olunan qarlı hava şə-
raiti ilə əlaqədar olaraq yaşayış 
məntəqələrini birləşdirən yollarda, 
eləcə də avtomobil yollarında po-
lis əməkdaşlarının fasiləsiz xidməti 
təşkil olunub. Nəqliyyatın hərəkəti-
nin fasiləsizliyini təmin etmək üçün 

xidmətə əlavə polis naryadları cəlb 
edilib. Digər dövlət orqanları ilə 
birgə yollar qardan təmizlənir, gecə 
saatlarında baş verməsi ehtimal olu-
nan buzlaşmaya qarşı qabaqlayıcı 
tədbirlər görülür.

Hazırda xidmət fasiləsiz davam 
etdirilir.

“Etibarlı” iş yoldaşı

Əlbir olan oğrular...

Su sənəyi suda sınar

Dağlara qar yağsa da...

Mobil tətbiqdən öz hesabına pul köçürüb 

Şübhəlilər məsuliyyətə cəlb edilib

Keçmiş məhkumlar yenə tutuldu

Polis əməkdaşları yenə güvən yeridir   

Son günlər respublikanın müxtə-
lif ərazilərində yol hərəkəti təhlükə-
sizliyinin təmin edilməsi məqsədilə 
keçirilən tədbirlər zamanı qaydala-
rı kobud şəkildə pozan sürücülərlə 
bağlı ciddi qanunauyğun tədbirlər 
görülüb.

Piyadalara  
yol verilməlidir

Qanunvericiliyin tələblərinə 
əsasən yol ayrıcında sağa və ya 
sola dönən hər bir sürücü hərəkət 
hissəsini keçən piyadalara, eləcə də 
velosiped yolu ilə hərəkət edən ve-

losipedçilərə yol verməlidir. Profi-
laktik tədbir zamanı bu tələbi pozan 
sürücü yol polisi tərəfindən saxla-
nılıb, onunla maarifləndirici söhbət 
aparılaraq qaydalar izah edilib. Bir 
anlıq diqqətsizliyin ağır nəticələrə 
səbəb ola biləcəyi bir daha sürücü-
nün diqqətinə çatdırılıb.

Baş Dövlət Yol Polisi İdarəsinin 
əməkdaşları tərəfindən Bakı–Qa-
zax avtomobil yolunun 290-cı kilo-
metrliyində dövlət qeydiyyat nişanı 
olmayan “Shacman” markalı yük 
avtomobilinin sürücüsü saxlanılıb. 
Məlum olub ki, sürücü məsuliyyət-
dən yayınmaq üçün təhlükəli ma-
nevrlər edərək digər yol hərəkəti iş-

tirakçıları üçün real təhlükə yaradıb. 
Araşdırma zamanı onun narkotik 
vasitənin təsiri altında, sürücülük 
hüququ olmadan, kütlə parametrlə-
rini aşmaqla təkrar qayda pozuntusu 
törətdiyi müəyyən edilib. Toplanmış 
materiallar məhkəməyə göndərilib 
və məhkəmənin qərarı ilə sürücü 
inzibati qaydada həbs edilib.

Xankəndidə  
avtoxuliqanlıq edilib

Xankəndi şəhərində isə ictimai 
asayişi nümayişkaranə şəkildə po-
zan sürücü polis əməkdaşları tərə-

findən saxlanılıb. Şəhər ərazisində 
“Chevrolet Camaro” markalı av-
tomobili ilə qarlı hava şəraitində 
təhlükəli manevrlər edərək avtoxu-
liqanlıq edən 40 yaşlı Elnur Süley-
manov barəsində protokol tərtib 
olunub və materiallar məhkəməyə 
göndərilib. Məhkəmənin qəra-
rı ilə o, 1 il müddətinə sürücülük 
hüququndan məhrum edilməklə 15 
sutka inzibati həbs cəzası alıb.

Qanunu kobud şəkildə pozan və 
polis əməkdaşlarının qanuni tələb-
lərinə tabe olmayan sürücülərə qarşı 
qanunvericiliyin tələblərinə uyğun 
olaraq qətiyyətli tədbirlər davam 
etdirilir.

Bəzən düşüncələrini dilə gətir-
məkdə çətinlik çəkirsən, ancaq bir 
foto bəs edir ki, fikirlərin onda tam 
əks olunsun, ifadə edilsin. Polis 
Akademiyasında valideynlər üçün 
keçirilən açıq qapı günlərində çə-
kilən şəkillər də elədir. O fotolarda 
nə sadəcə valideynlər var, nə də yal-
nız kursantlar. Orada bir xalqın gü-
vən hissi, bir dövlətin sabaha inamı, 
bir ailənin illərlə içində böyütdüyü 
arzular boylanır...

Övladlarının təhsil şəraitlərindən 
tutmuş, yeyib-içmələrinə qədər təh-
sil ocağının yaratdığı imkanlarla ta-
nış olan anaların, ataların, bacı və 
qardaşların fotolarında o qədər duy-
ğu yükü, o qədər məna var ki. Adam 
baxanda gah kövrəlir, gah sevinir, 
gah da qürurlanır.

Polis Akademiyası ali təhsil ocağı 
olaraq hüququn məktəbidir, məbə-
didir. Ancaq bu fotolar göstərir ki, 

burada yalnız peşə öyrədilmir, həm 
də xalqa, dövlətə həsr ediləcək mü-
barizə dolu ömür yolu çəkilir, ana-
ların duaları polis forması geyinir, 
ataların susqun qürurunu övladla-
rının mətin addım səsləri əvəzləyir.

Dünən məktəbə yola salanda ağır 
olmasın deyə övladının çantasını 
daşıyan bu ataların övladları indi 
auditoriyada əyləşən kursantlardır 
və dövlətin ən ağır məsuliyyətini 
öz çiyinlərinə götürməyə hazırla-
şırlar. Oğlunun formasına baxdıqca 
öz gəncliyini xatırlayan ata, bəlkə 
də, yarımçıq qalan arzularının göz-
lərinin önündə necə canlandığını 
görür həmin an. Dağ kimi arxasın-
da dayandığı oğlu sabah bütöv bir 
xalqa arxa duracaq, təhlükəyə qarşı 
sərt qayaya çevriləcək, polad sipər 
olacaq. Bir ata üçün bundan böyük 
qürur varmı, ola bilərmi?!

Oğlunun boynuna sarılan ana 

yaddaşının dərinliyində ondan hələ 
də körpə balasının qoxusunu alma-
ğa çalışsa da, “oxuyub vətəninə, 
elinə-obasına layiqli övlad olsun, 
İlahi” duasına bələnmiş uniforma-
lı övladının əzəmətinə heyranlıqla 
baxması gerçəkləşən arzunun rəs-
midir sanki. Həmin anın şəkillə-
rinə baxanda anlayırsan ki, forma 
geyinən təkcə övlad deyil, valideyn- 
lərin arzularıdır həm də.

Doğrudur, analar heç vaxt dəyiş-
mir, gənc kursant oğlu sabah böyük 
vəzifə sahibi də olsa, saçına sığal 
çəkəcəyi, tez-tez üşüyüb-üşümədiyi-
ni soruşacağı, fürsət tapanda əlində-
ki şarfı boynuna dolamağa, papağı 
başına keçirməyə çalışacağı övladı 
olaraq qalacaq həmişə. Ancaq sa-
bah övladının isti-soyuq demədən, 
gecə-gündüzə baxmadan vətənda-
şın can və əmlak təhlükəsizliyi üçün 
xidmət edəcəyini, hətta yeri gələndə 

özünü təhlükənin "önünə" atacağını 
da yaxşı bilir polis anası.

Bəli, polis peşəsi onun çətinliyi-
ni bilərək yola çıxanların məsələsi-
dir və bu şərəfli xidmət bir nəfərin 
yox, bütün ailənin fədakarlığı olur 
adətən. Əslində, dövlətin gücü elə 
ailələrin fədakarlığından başlayır. 
Güclü polis, güclü ordu, güclü döv-
lət ailələrin verdiyi razılıqdan doğu-
lur. Polis Akademiyası da bu məna-
da ailədən dövlətə keçid məktəbidir. 
Bu təhsil ocağında gənc kursantlar 
ailə himayəsindən çıxıb dövlətin 
məsuliyyətinə daxil olublar, dövlət 
də onları öz övladı kimi qoruyur, 
təhsil verir, gələcəyini qurur. Bu 
mənada övladının boynuna sarılan 
valideyn onun timsalında həm də 
sabah təhlükəsizliyinə arxalanacağı 
dövlətinə sarılır.

Amma ikinci bir həqiqət də var 
ki, onu görməzdən gəlmək cəmiy-
yətə də, fərdlərə də xeyir gətirmir. 
Cinayətə zəmin yaradan, diqqətsiz 
davranışı nəticəsində zərərçəkənə 
çevrilən şəxs hadisədə istər-istəməz 
iştirakçı mövqeyində olur. Bu 
hüquqi yox, viktimoloji baxışdır. 
Burada məqsədimiz kimisə ittiham 
etmək də deyil, hadisəni doğuran 
şərtləri anlamaq və gələcək riskləri 
azaltmağa çalışmaqdır. 

Ötən həftə Nəsimi rayonunda baş 
vermiş hadisə buna aydın nümunə-
dir. Zərərçəkən mobil telefonunun 
naməlum şəraitdə oğurlandığını bil-

dirərək polisə müraciət edib. Araş-
dırma zamanı məlum olub ki, oğru 
əsasən restoranlarda, klinikalarda və 
parklarda nəzarətsiz qoyulan mobil 
telefonları talayıb. Burada cinayəti 
törədən şəxs tam məsuliyyət daşıyır, 
şübhəsiz ki. Amma onu da nəzərə 
almaq lazımdır ki, dəyərli əşyanı 
nəzarətsiz qoyanda kriminal dav-
ranışa meyilli olanı da, hətta, bəlkə, 
olmayanı da şirnikləndirə bilər. Nə-
ticədə yaranan mühit cinayət üçün 
əlverişli zəminə çevrilir. Zaman nə 
qədər dəyişir-dəyişsin, ancaq bine-
yi-qədimdən can və əmlak təhlükə-
sizliyini düşünməyin, bunun üçün 

qabaqlayıcı tədbirlər görməyin ilk 
növbədə hər kəsin öz məsuliyyəti 
olduğu gerçəkliyi dəyişmir. Polisin 
qalxanı şəxsi təhlükəsizlik səddini 
tamamlayan faktordur. Bunu unu-
danların təcrübəsindən çox tez-tez 
görürük ki, kimi avtomobilinin salo-
nunda qiymətli əşyanı açıq görünən 
yerə qoyub gedir, kimi telefonunu 
masa üstündə buraxır, kimi də şəx-
si və ya bank kart məlumatlarını 
düşünmədən paylaşır. Əlbəttə,bu 
davranışlar birbaşa cinayət yaratmır, 
amma cinayət üçün fürsət yaradır. 
Kriminalistikanın viktimoloji dav-
ranış amili adlandırdığı bu hallar ən 
çox dələduzluq cinayətlərində özü-
nü göstərir. 

Dələduzluğun bu gün ağlagəlməz 
formaları mövcuddur. Telefon zəng-
ləri, saxta mesajlar, saxta investisi-
ya təklifləri, hətta süni intellektdən 
istifadə edilən onlayn tələlərə qə-

dər çeşidli risklər var. Amma bütün 
bu cinayətləri yalnız bir amil bir-
ləşdirir: cinayətkarın üzünə qapını 
zərərçəkən özü açır. Məlumatı özü 
verir, linkə özü daxil olur, pulu özü 
köçürür. Bundan sonra isə iş işdən 
keçmiş olur. 

Bir daha qeyd edək ki, bu faktları 
dilə gətirmək qurbanları günahlan-
dırmaq deyil. Əksinə, qurbanların 
sayını azaltmaq üçün gerçəklə üz-
ləşməkdir. Cinayətkarı cəzalandır-
maq vacibdir, amma cinayətin qar-
şısını almaq daha vacibdir. Bu isə 
yalnız polis fəaliyyəti ilə yox, fərdi 
davranış mədəniyyəti ilə də bağlıdır.

Bəlkə də, ən doğru yanaşma da 
elə budur. Hər kəs bir az özünün po-
lisi olmalıdır. Qanunlarla üzləşəndə 
də təhlükəsizliyini qoruyarkən də 
məsuliyyəti əvvəlcə özündə axtar-
malıdır. Diqqət, ehtiyat və məlu-
matlılıq cinayətə qarşı ən effektiv 
qalxandır. Bəli, cinayətkar günah-
kardır, amma birinin ehtiyatsız dav-
ranışları da cinayətkarın sığınaca-
ğıdır.

Qətiyyətli tədbirlər görülür

Onlar yalnız kursant deyil… 

Könüllü qurbanlar...

Yol hərəkəti təhlükəsizliyi hər kəsin məsuliyyətidir

Valideynlər dövlətin sabahına, sabitliyinə sarılırlar 

Zərərçəkəni cinayətkarla “şərik” edən amillər necə yaranır? 

Bank kartlarına qanunsuz mü-
daxilə və onlayn oğurluq, dələduz-
luq hallarının qarşısının alınma-
sı istiqamətində həyata keçirilən 
kompleks tədbirlər müsbət nəticələr 
verməkdədir.

Daxili İşlər Nazirliyi ilə Mərkəzi 
Bank arasında qurulmuş qarşılıqlı 
faydalı əməkdaşlıq çərçivəsində 
kiber risklər sistemli şəkildə təhlil 
olunur, bank müştərilərinin məlu-
matlandırılması təmin edilir.

Ötən il görülən tədbirlər nəti-
cəsində onlayn məkanda talama 
məqsədilə istifadə edilən şübhəli 
internet resurslarından 372 sayda 

saxta sayt, link və keçidlər müəyyən 
edilərək bloklanıb. Bu, bank kartla-
rına qanunsuz müdaxilə hallarının 
azalmasına mühüm təsir göstərib.

Aparılan təhlillər göstərir ki, 
bank kartı istifadəçiləri şübhəli 
əməliyyatlarla rastlaşdıqda vaxt 
itirmədən müştərisi olduqları ban-
kı məlumatlandırdıqları hallarda 
qabaqlayıcı tədbirlər effektiv olur 
və kartdakı vəsaitin oğurlanmasının 
qarşısı alınır. Bu zaman bank kartı-
na müdaxilənin istiqaməti operativ 
şəkildə müəyyən edilir və risklər 
neytrallaşdırılır.

Kiber risklər təhlil olunur 
Qabaqlayıcı tədbirlər  
müsbət nəticələr verməkdədir
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Cinayət hüququnun və sağlam məntiqin dəyişməz birinci tezisi 
var. Bu tezisə görə cinayətin məsuliyyəti həmişə cinayətkardadır. 
Heç bir davranış, heç bir ehtiyatsızlıq, heç bir səhv seçim cinayətə 
haqq qazandırmır. Zərərçəkən təqsirli deyil və ola da bilməz. Bu 
prinsip daha çox aksiomdur və nə hüquqi, nə də mənəvi baxımdan 
müzakirə edilmir. 

R.Mehtiyev




